
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

 

 

 

 
      Av. Carlos Gomes, 181 - Arigolândia/ Centro, Porto Velho-RO 

CEP: 76.801-012, 69 3901-3646/ASTEC 
diatec.semfaz@gmail.com 

 
Portaria nº 29/2019                                                Porto Velho, 11 de março de 2019 

                                                     
    
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.03759-00/2019 
 

RESOLVE: 
 
Arbitrar e Conceder: Concessão de 3 (três) diárias referente aos dias 13, 14, e 
15/03/2019 e, mais ¹/² (meia) diária  de deslocamento, para o servidor Ari Carvalho dos 
Santos cadastro 70524, lotado no Conselho de Recursos Fiscais, para Participar da 
Reunião Ordinária do GT 07 (ISSQN) e da Câmara Técnica Permanente para dar 
continuidade das discussões atinentes a PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO 
Nº 293/04 - Altera o Sistema Tributário Nacional e dá outras providências que será 
realizada nos dias 14 e 15/03/2019 na sede da ABRASF - Associação Brasileira das 
Secretarias de Finanças das Capitais na cidade de Brasilia – DF, conforme memorando 
REP/CTP/ABRASF N° 007/2018. A viagem acontecerá através de transporte via aéreo. 
 

NOME CAD. 
CARGO 
FUNÇÃO 

DESTINO  QT 
Vlr. 
Un. 

Vlr. 
Total 

 
Ari Carvalho dos 
Santos   

70524 

Presidente do 
Conselho de 

Recursos 
Fiscais do 

Município de 
Porto Velho 

Brasilia – DF 3 R$ 478,71 R$ 1.436,13 

Auxilio 
deslocamento 

¹/² R$ 239,36 R$ 239,36 

TOTAL R$ 1.675,49 

 
                 
 

 
 
 

João Altair Caetano dos Santos 
Secretário Municipal de Fazenda 

 


